
N:o 5 1916 

Helsingin Kaupunginvaltuuston 

kokous tiistaina helmikuun 29 päi

vänä 1916 k:lo 7 i. p. 

ESITYSLIST A. 

N:o 1. 

Maist:n kirjelmä ynnä Sivilitoimituskunnan kirje Helsingin poliisilaitoksen uutta vuosi

rahasääntöä koskevasta asiasta (Paino asiakirj. N:o 7 vuodelta 1916). 

v. V.: 
Rkmrin ehdotusta puolletaan kaikilta kohdin. 

/(vsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 2. 

Maist:n esitys palkkion. myöntämisestä Taksoituslautakunnan jäsenille. 

Tehdessään Maistraatille esityksen Taksoituslautakunnan jäsenluvun vähentämisestä 
60:stä 36:ksi, jonka' ehdotuksen raastuvankokous on 4!t2 1915 vahvistanut noudatetta
vaksi vuodesta 1917 lähtien, esitti Taksoitusvalmistelukunta samalla, että lautakunnan 
jäsenille vastedes maksettaisiin erikoinen palkkio työstään. Esityksensä tueksi on Tak
soitusvalmistelukunta maininnut, että niiden jäsenten, joiden on toimeentulonsa vuoksi 
oltava uutterassa työssä suurin osa päivää, on vaikea korvausta saamatta uhrata yhteis
kunnan hyväksi niin paljon aikaa kuin tämä työ pitkällisyytensä ja laajuutensa johdosta 
vaatii. Tähän nähden ja kun työstä annettava vähäinen korvaus kehottaisi jäseniä 
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tähänastista säännöllisemmin käymään kokouksissa sekä siten olisi omansa joudutta
maan ja tasoittamaan työtä, on Taksoitusvalmistelukunta ehdottanut, että Taksoituslauta
kunnan jäsenille maksettaisiin kullekin palkkiota 5 markkaa kokoukselta. Kun Lauta
kunnan kaksi puheenjohtajaa Kvston aikaisemman päätöksen mukaan jo saa eri palkkion, 
nousisi nyt puheena olevaan tarkoitukseen tarvittava määräraha, lukien 34 jäsenelle 30 
kokoukselta 5 markkaa sekä edellyttäen kaikkien jäsenten olevan saapuvilla joka kokouk
sessa, 5,100 markkaan, joka summa Valmistelukunnan mielestä on aivan liian vähäpä
töinen mitään merkitäkseen kaupungin budjetissa, varsinkin kun tämä meno epäilemättä 
monin verroin korvautuisi sen tuottamalla hyödyllä. 

Maist., joka ilmoittaa pitäneensä Taksoitusvalmistelukunnan esittämiä syitä huomiota 
ansaitsevina, on jättänyt Kvston ratkaistavaksi, onko tehtyyn esitykseen myönnyttävä. 

Rkmri mainitsee, että Krin enemmistö on pitänyt Taksoitusvalmistelukunnan esittämiä 
syitä huomiota ansaitsevina sekä sentähden, vaikka ehdotettu korvaus onkin vähäinen, 
puoltanut ehdotusta. Kri ei kuitenkaan ole katsonut olevan ehdottaminen palkkiota 
korotettavaksi, koska Taksoitusvalmistelukunnalla epäilemättä on suurimmat edellytykset 
tähän kuulu vain seikkain arvostelemiseen. Ilmoittaen että muuan Rkmrin vähemmistö, 
herrat Listo ja Ingnatius, on epäillyt, saavutetaanko tarkoitus ainoastaan 5 marknn 
korvauksella, minkätähden ja kun Taksoituslautakunnan uudestijärjestäminen vastedes 
on odotettavana, ehdotuksen ei tulisi nykyään aiheuttaa toimenpidettä, on Rkmri esittänyt 
Kvston päätettäväksi: 

että kullekin taksoituslautakunnan jäsenelle 1917 vuoden alusta annetaan 5 markan 
korvaus kultakin kokoukselta; sekä 

että tästä johtuva meno, arviolta 5,100 markkaa, on pantava mainitun vuoden meno
sääntöön. 

v. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 3. 

Maist:n esitys vuotuisen apurahan antamisesta ulosottoapulaisen leskelle Maria Ale
xandra Enbergille ja hänen pojalleen Bror Robert Enbergille. 

Sitten kun hakija oli Maistraatilta anonut että, kun hän miehensä kuoltua vuonna 1915 
on joutunut puutteenalaiseen tilaan, hänelle ja hänen alaikäiselle pojalleen myönnettäisiin 
vuotuinen apuraha, on Maist. esittänyt, että hakijalle ja hänen pojalleen kumpaisellekin 
myönnettäisiin vuotuinen 120 markan apuraha, edelliselle niin kauan kuin hän leskenä 
pysyy ja jälkimäiselle kunnes on täyttänyt 17 vuotta. 

Hakija on syntynyt 1864 ja poika 1907. Mies oli kaupungin palveluksessa osin 
kaitsijana Terveydenhoitolautakunnan toimistossa ja osin ulosottoapulaisena kaikkiaan 
alun kahdeksattatoista vuotta. Virantoimituksesta on annettu hyvä arvosana. 

Vaivaishoitohallitus ilmoittaa, että hakija saatujen tietojen mukaan on aivan varaton 
ja saa toimeentulonsa ainoastaan siten, että hän asuu yhdessä miesvainajansa edellisestä 
avioliitosta olevain kolmen lapsen kanssa sekä hoitaa yhteistä taloutta, jota lapsipuolet 
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pitävät voimassa työansiollaan. Kun on luultavaa, että lapsipuolet vähitellen poistuvat 
yhteisestä kodista sekä hakijan sitten on yksinään elätettävä ala ikäinen poikansa, on 
Vaivaishoitohallitus puoltanut Maist:n esitystä. 

Samoinkuin aikaisemmin samanlaatuisissa tapauksissa huomauttaa Rkmri että, kun 
kaupungin palveluksessa olleiden henkilöjen lesket eivät saa eläkettä kunnan varoista, 
on tämän laatuisiin anomuksiin ainoastaan hellittävimmissä tapauksissa myönnytty. Asia
kirjoista näkyy, että hakija on hiukan yli 50 vuoden ikäinen, jossa iässä työkyvyn ei, 
ellleivät ruumin voimat ole huomattavasti murtuneet, vielä pitäisi olla loppuun kulunut. 
Selvitystä siitä että hänen työkykynsä olisi vähentynyt ei hakija ole esittänyt. Tähän 
nähden ja kun hakijalla ainakin toistaiseksi näyttää olevan sekä koti että tointa omais
tensa luona, ei Rkmri ole katsonut olojen perustelevan poikkeusmenettelyä hakijaan 
nähden ja on sentähden ehdottanut hakemusta hyljättäväksi. 

V. V.: 

Hyljättäneen. 

Kvsto: 
Hyljättiin. 

N:o 4. 

Maist:n esitys määrärahan osottamisesta ensi eduskuntavaalien kustannuksiin. 

Maist. esittää edellä mainittuun tarkoitukseen myönnettäväksi arviolta 25,000 mark
kaa. 

V. V.: 
Pyydetty määräraha myönnettäneen tilityksen ehdolla ja maksettaneen Kvstou käyttö

varoista. 

Kvsto: 
_ Myönnyttiin. 

N:o 5. 

Rkmrin esitys vastaanottohuoneiston vuokraamisesta poliisilaitoksen lääkärille. 

Rkmri mainitsee, että Helsingin poliisilaitoksen vuosirahasäännöstä 20/4 1903 annetun 
asetuksen mukaan Helsingin kaupungin on velvollisuus poliisikamarin ja laitoksen käy
tettäväksi hankkia tarkoituksenmukaiset huoneistot lämmityksineen ja valaistuksineen. 
Kun poliisilaitos, niinkuin tunnettu, sijaitsee ahtaissa huoneistossa, on laitoksen lääkä
rille tarpeelliset huoneet annettu valtion omistamassa Punanotkon talossa N:o 2 olevan 
poliisikoulun huoneistosta. Kun nämä huoneet eivät kuitenkaan ole käytettävinä ensi 
kesäkuun 1 päivästä lähtien, oli mainitun laitoksen lääkäri tohtori E. Wasastjerna poliisi
mestarilta anonut, että vastamainitusta ajankohdasta lähtien toinen huoneisto annettaisiin 
hänen käytettäväkseen sekä siksi ehdottanut Yrjönkadun talossa N:o 11 sijaitsevaa huo' 
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neistoa, joka hyvin sopisi tarkoitukseen, erittäinkin kun se rajoittui hänen yksityishuo
neistoonsa. Puheena olevasta 2 huonetta, eteisen, W. C:n ja halkokellarin käsittävästä 
huoneistosta olisi vuosi vuokra 960 markkaa, polttopuita lukuunottamatta. Poliisimestari 
on tätä esitystä puoltanut. 

Rkmrin mielestä on kaupungin velvollisuus antaa poliisilaitoksen käytettäväksi sopiva 
huoneisto mainitun laitoksen lääkärin vastaanottohuoneeksi. Ja kun poliisilaitoksen käy
tettävinä olevista huoneistoista ei voida tähän tarkoitukseen huoneita luovuttaa eikä edellä 
mainittua valtion huoneistoa enää saa käyttää, täytyy kaupungin ryhtyä vuokraamaan 
huoneistoa puheena olevaan tarkoitukseen. Kun tohtori Wasastjernan ehdottama huo
neisto näyttää kaikin puolin sopivalta eikä vuokra ole kohtuuton ja tohtori Wasastjerna 
on sitoutunut suorittamaan lämmitys- ja valaistuskulut, on Rkmri katsonut voivansa 
ehdotusta puoltaa ja sentähdan esittänyt Kvston päätettäväksi: 

että ensi kesäkuun 1 päivästä vuokrataan Yrjönkadun talosta N:o 11 kaksi huonetta, 
eteisen ja halkokellarin käsittävä huoneisto 960 markan vuosivuokrasta j 

että tämä huoneisto annetaan poliisilaitoksen lääkärin käytettäväksi, sillä ehdolla että 
hän kustantaa huoneiston lämmityksen ja valaistuksen j sekä 

että Valtuuston tämänvuotisista käyttövaroista osotetaan tarkoitukseen 560 markkaa. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 6. 

Jatkokäsittelyyn 30/11:stä 1915: Komitean mietinnöt N:ot 4 ja 5 kaupungin terveyden

ja sairaanhoidon uudestijärjestämisestä (Pain. asiakirj. N:o 61 vuodelta 1915 ja N:o 11 

vuodelta 1916). 

Kvsto: 
Hyväksyttiin kaikin puolin. 

N:o 7. 

Jatkokäsittelyyn 8/2:stä 1916: Kysymys määräysten antamisesta elintarpeiden myyn

nistä painon mukaan (Pain. asiakirj. N:o 15 vuodelta 1916). 

V. V.: 
Kun asiaa oikeudelliselta kannalta valmistelemaan asetetun valiokunnan antamasta 

selvityksestä näkyy, että kysymystä elin tarpeiden pakollisesta myynnistä painon mukaan 
ei ole katsottu käyvän järjestäminen paikallisilla järjestysohjeilla eikä ajankohta näytä 
sopivalta lainmääräysten aikaansaamiseen asiasta, lienee asia jätettävä raukeamaan. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 8. 

Jatkokäsittelyyn 22/2:stä 1916: Holhouslautakunnan kertomus toiminnastaan vuonna 1915. 

V. V.: 

Lähetettäneen Tilastokonttoriin huomioon otettavaksi kunnalliskertomuksen laadinnassa. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 9. 

Revisionikonttorin esitys konttorin reistraattorin virkaerohakemuksen johdosta. 

Sittenkun Revisionikonttorin reistraattori, neiti Mirjam Kyander, oli anonut virka eroa 
ensi toukokuun 15 päivästä, on Revisionikonttori puoltanut myöntymistä hakemukseen, 
vaikka hakija on virkaan otettu kuusikuukautisen irtisanomisen ehdolla. Sen ohessa on 
Revisionikonttori esittänyt, että Kvsto, siihen nähden että konttorin uudestijärjestäminen 
on ehdotettu toimeenpantavaksi tililaitosuudistuksen yhteydessä, päättäisi, että virkaa, 
jonka pitäjän Kvsto 3°112 1913 tekemänsä päätöksen mukaan valitsee, ei ole nykyään 
täytettävä vakinaisesti, vaan toistaiseksi hoidatettava viransijaisella, joka saa virasta tulevan 
palkan; ja on Revisionikonttori ehdottanut, että Kvsto virkaa hoitamaan määräisi kont
torin apulaisen, rouva Edit Cajanderin, joka on ilmoittanut siihen suostuvansa. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 10. 

Kansakouluopettajanleski Amalia Lahden apurahananomus. 

Hakija, joka on syntynyt 1866 ja jolla on 1902 syntynyt poika, anoo puutteenalaisen 
tilansa johdosta vähäistä apurahaa kerta kaikkiaan sekä sen ohessa vuotuista 600 markan 
elinkautisapurahaa. Hakijan mies, joka kuoli 1915, on elinaikanaan ollut kaupungin 
suomenkielisten kansakoulujen palveluksessa 7/11 :stä 1885 I/g :en 1911, jona aikana hän 
on mielihäiriön johdosta ollut erotettuna virantoimituksesta lähes kaksi lukuvuotta. 

Rkmri huomauttaa, ettei hakijan mies, mikäli pesänkirjoituskirjasta näkyy, tosin ole 
jättänyt jälkeensä varoja, mutta kun hakija on ainoastaan 50 vuoden ikäinen eikä ole 
väittänytkään olevansa työkyvytön sekä poikakin kohdakkoin kyennee itsensä elättämään, 
on Kri katsonut hakijan tilan sitä vähemmän vaativan poikkeamaan siitä kaupungin-
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hallinnon noudattamasta periaatteesta, että kaupungin virkamiesten lesket eivät saa kun
nalta eläkettä, kun hakijalla ei enää ole kotipaikkaoikeuttakaan täällä, ja on Kri sentähden 
esittänyt hakemusta hyljättäväksi. 

V. V.: 
Hyljättäneen. 

/(vsto: 
Hyljättiin. 

N:o 11. 

Jatkokäsittelyyn 22/2:sta 1916: Kvston diariin kirjoitettujen, joulukuun 31 päivänä 1915 

ratkaisematta olevain asiain luettelo (Pain. asiakirj. N:o 1 vuodelta 1916). 

V. V.: 

Luettelossa 21112 1909 kohdalla mainittuun, arkkitehti L. Sonckin tekemään, Kallion 
kirkkopaikan viereisten tonttien rakentamista koskevaan esitykseen nähden valiokunta 
ehdottaa että, koska esityksentekijä, mikäli kaupungin yleisten töiden Hallitus on ilmoit
tanut, ei vielä ole antanut pyydettyä ja lupaamaansa seikkaperäistä selvitystä, asian saisi 
diareista poistaa. Muutoin ei luettelo ole aiheuttanut. erikoista ehdotusta ·valiokunnan 
puolelta. 

/(vsto: 
V. V:n ehdotus L. Sonckin esitykseen nähden hyväksyttiin, minkä ohessa Kvsto päätti, 

että herra Lindforsin y. m. esitysehdotus kaupungin kulkulaitosten parantamisesta, joka 
esitysehdotus aikaisemmin oli lähetetty talvilaivaliikekomiteaan, oli lähetettävä erikois
valiokuntaan, jonka jäsenet V. V:n tuli ehdottaa. 

N:o 12. 

Kasvatuslautakunnan kirjelmä esityksineen virkavapauden myöntämisestä ammattihol

hoojalle, vapaaherra A. von Bonsdorffille. 

Kasvatuslautakunta esittää, että vapaaherra von BonsdorffiIle lääkärintodistuksella 
näytetyn sairauden johdosta myönnettäisiin virkavapautta 1/10 1916 asti, sillä edellytyk
sellä ettei kaupunginkassalle tästä koidu erikoista menoa sekä että kanslia-apulainen, 
Lautakunnan entinen sihteeri, maisteri H. Ståhl, määrätään virkavapauden aikana vir- . 
kaa hoitamaan. 

V. V.: 
Puolletaan. 

/(vsto: 
Myönnyttiin. 
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N:o 13. 

Jatkokäsittelyyn 22/2:stä 1916: Herra V. von Wrightin esitysehdotus keskuslautakunnan 

asettamisesta työväenopetuslaitoksia varten. 

V. V.: 
Valiokunta, joka Kaupunginvaltuuston kokouksessa 2212 1916 sai toimekseen ehdottaa, 

miten asiaa olisi valmisteltava, esittää, että Vsto sitä varten asettaisi viisijäsenisen komi
tean ja siihen valitsisi herrat Wallensköldin, V. von Wrightin, Ivalon ja Cannelinin sekä 
professori J. J. Sederholmin. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 



Helsingissä, Sanoma\.- ja Kirjapain.-Osakeyhtiön kirjapaino, 1916. 
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